
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 14:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-04-17 Numero  45

Oggetto: MANIFESTAZIONE GRAN TOUR DELLE MARCHE 2017 - CIVITELLA DEL
TRONTO - CONCESSIONE PATROCINIO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che il CLUB AUTO MOTO STORICHE PICENUM organizza per il 2017 una
manifestazione a carattere Nazionale chiamata Gran Tour delle Marche , con la
partecipazione di numerosi club ed equipaggi che verranno da tutt’Italia con le loro auto
d’epoca e visiteranno i luoghi più belli della regione Marche, con sconfinamento in
Abruzzo per sostare e visitare Civitella del Tronto e la fortezza Borbonica;

VISTO che quest’anno il comitato organizzatore, con richiesta in data 3.2.2017,   acquisita
agli atti     dell’Ente al prot.n.2480 ha deciso di visitare il centro storico di Civitella del
Tronto, nonché di consumare in loco  il pranzo , dando una spinta  alla ripresa delle attività
commerciali;

VISTO che la predetta associazione, contestualmente alla nota di cui sopra, ha richiesto il
patrocinio  gratuito della manifestazione con  l’uso del logo e l’occupazione gratuita di
Piazza Filippi Pepe dove poter stazionare  le auto d’epoca.

DATO ATTO che l’iniziativa ha lo scopo di diffondere l’interesse per le auto e moto
storiche e per  il Comune di Civitella rappresenta  una opportunità per far conoscere ai
propri cittadini le vecchie glorie della motorizzazione civile e il più possibile il proprio
patrimonio artistico-storico.

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi
e vantaggi economici, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del
11.04.2014;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del citato
Regolamento comunale, concede benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere
l’immagine della Città e le attività ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad arricchire
il tessuto culturale e sociale della città;

RITENUTO opportuno, in ragione di quanto sopra, concedere il patrocinio del Comune di
Civitella del Tronto per la manifestazione denominata “Gran Tour delle Marche”, evento
rispetto al quale ben può configurarsi un apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle
istituzionali prerogative dell’Ente nel campo della promozione del territorio e del
patrimonio artistico monumentale.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA



di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
Legge n. 241/1990;

di concedere il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto per la manifestazione2)
denominata Gran Tour delle Marche”” organizzata dal CLUB AUTO MOTO
STORICHE PICENUM che si terrà il 30 Aprile p.v. presso Civitella del Tronto
Capoluogo;

di demandare al Responsabile dell’Are Vigilanza l’adozione degli atti3)
consequenziali la presente deliberazione ;

di dare atto che la presente delibera non comporta impegno di spesa4)

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il5)
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


